
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Desarrollo Sostenible

Resolución de 23/05/2025, de la Consejería de Desarrollo Sostenible, por la que se aprueba la relación 
provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para la ampliación de 
bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Ingeniería Industrial y del Cuerpo Técnico, Especialidad 
Ingeniería Técnica Industrial, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 
[2025/4393]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con lo 
dispuesto en la base quinta de la Resolución de 20/02/2025, de la Consejería de Desarrollo Sostenible, por la que se 
convoca el proceso selectivo para la ampliación de bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Ingeniería 
Industrial y del Cuerpo Técnico, Especialidad Ingeniería Técnica Industrial de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM número 43, de 4 de marzo de 2025), esta Consejería ha resuelto:

Primero.- Aprobar la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Ingeniería Industrial y del Cuerpo Técnico, 
Especialidad Ingeniería Técnica Industrial, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo.- Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación provisional de personas aspirantes admitidas 
y excluidas del citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, con expresión 
de las causas de exclusión.

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: http://
empleopublico.castillalamancha.es, la relación provisional de personas aspirantes excluidas y admitidas.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse posibilitar su subsanación en tiempo y 
forma, las personas aspirantes deberán comprobar, no sólo de que no figuran incluidas en la relación de personas 
excluidas, sino que se encuentran en la relación de personas admitidas.

Cuarto.- Las personas aspirantes excluidas provisionalmente u omitidas por no figurar en ninguna de las listas 
publicadas disponen de un plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión 
u omisión.

Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de su exclusión o su omisión justificando su derecho a 
ser admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Las subsanaciones se deberán presentar exclusivamente mediante registro electrónico, cumplimentando el formulario 
de subsanación incluido en la aplicación disponible en el Portal de Empleo Público de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, al que se accederá introduciendo el usuario y 
contraseña que se utilizó para generación de la solicitud de participación.

Una vez cumplimentado el formulario de subsanación, se subirá la documentación justificativa a la plataforma y se 
deberán seguir las instrucciones que la propia aplicación indica para proceder a su registro electrónico. Finalizado 
el mismo, se generará un documento de subsanación, que servirá a todos los efectos como justificante de su 
presentación en tiempo y forma, e incluirá el número de registro de la presentación.

Las personas aspirantes que no figuren en la lista de admitidas ni en la de excluidas, deberán comunicarlo mediante 
escrito dirigido a la Consejería de Desarrollo Sostenible, Avda. Río Estenilla, s/n 45071 Toledo, en el citado plazo de 
subsanación, presentando:

- Justificante de presentación en tiempo y forma de la solicitud de participación en el proceso selectivo.
- Justificante del pago de la tasa de derechos de examen, en el plazo de presentación de solicitudes o, en su caso, 
del derecho de exención de pago.

AÑO XLIV  Núm. 104 2 de junio de 2025 18494



Quinto.- Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
la resolución de la Consejería de Desarrollo Sostenible declarando aprobada la relación definitiva de personas 
admitidas y excluidas.

Toledo, 23 de mayo de 2025
La Consejera de Desarrollo Sostenible
Mª MERCEDES GÓMEZ RODRÍGUEZ

AÑO XLIV  Núm. 104 2 de junio de 2025 18495



 

ANEXO 
 
Proceso selectivo para la ampliación de bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad 
Ingeniería Industrial, y del Cuerpo Técnico, Especialidad Ingeniería Técnica Industrial, de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 
 

CUERPO SUPERIOR – ESPECIALIDAD INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 

Relación provisional de personas aspirantes ADMITIDAS 
 
DNI/NIE Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***2448** Cesáreo Alamillo Dávila 
***0815** Pedro Alastrué Agudo 
***3975** Javier Ariza Zapero 
***2349** José Enrique Beamud Simarro 
***3550** Alberto Beneit Benita 
***9589** Sergio Campo-Díaz Roldan 
***5587** Miguel Cebrián Bautista 
***3446** Jesús Antonio Cebrián Hernández 
***0841** Alfonso Cerdeño Verdugo 
***0422** José Carlos Chaparro Botija 
***6032** Juan Cordero López 
***1664** Daniel Cortés Gómez 
***4435** Nuria Cruz Fonfría 
***2387** María Del Carmen De La Gama Romero 
***4725** Víctor Fernández García 
***7520** Jesús Fernández Sánchez 
***7621** Rubén Fiaño Martínez 
***9957** Luis Enrique Galán Zamora 
***2786** Jesús Darío García Collado 
***5069** Abel García Miján Gómez 
***1568** Francisco José González Sánchez 
***7473** Eloy Hervás Calle 
***1099** María Carmen Jiménez Navarro 
***7166** Ramón Lobato Cabredo 
***8294** Daniel López Pérez 
***5599** Enrique López Serrano 
***0015** Roberto Martín Barquillo 
***5720** Eduardo Martín De Blas Hernández-Sonseca 
***9184** Antonio Martínez Cepeda Sevilla 
***0785** Adriana Monsalve Martí 
***9716** Rafael Moreno Del Campo 
***5712** Ignacio Morón Del Pozo 
***0074** Ana Isabel Moya Rozas 
***0506** Juan Antonio Muriel Redondo 
***1803** Roberto Ojero Izquierdo 
***9347** Víctor Manuel Ojero Izquierdo 
***3412** Rubén Orozco Cruz 
***1873** Alfredo Peinado Gonzalo 
***0591** Andrés Pérez García 
***3067** Antonio Pérez Nieto 
***8085** Carlos Pérez Vidal 
***1546** Juan Carlos Picó Cantero 
***8824** Juan Pinés Quintana 
***8413** Manuel Ramírez Velasco 
***7485** Ruben Rodríguez Usero 

AÑO XLIV  Núm. 104 2 de junio de 2025 18496



 

DNI/NIE Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***6360** Juan Miguel Rodríguez Tejeda 
***8633** Francisco De Asís Romero-Nieva Laguna 
***9686** Francisco José Ruiz Piedrabuena 
***2583** Mario Salinero Gervaso 
***2451** Cristina Sánchez García 
***1216** María Del Pilar Serna Alarcón 
***2119** Ester Serra Pérez 

 
Relación provisional de personas aspirantes EXCLUIDAS 

 

 
CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN 

B 
Pago insuficiente de los derechos de 
examen o falta la documentación de 
familia numerosa. 

Acreditar pago de los derechos de examen 
y haberlo realizado en plazo y cuantía 
correcta. 

D Incumplimiento requisito de titulación. Acreditar estar en posesión de la titulación 
requerida. 

E 

No acreditación del derecho a la 
exención del pago de la tasa por la 
condición legal de demandante de 
empleo (no por mejora de empleo) o 
informe de discapacidad o certificado 
de familia numerosa 

Documento acreditativo, según proceda, de: 
- La situación de desempleado y período 
desde el que se encuentra en la misma, bien 
mediante Informe de periodo ininterrumpido 
inscrito en situación de desempleo, o bien 
mediante Informe de periodos de inscripción 
como demandante de empleo acompañado de 
Informe de vida laboral. 
- El grado de discapacidad igual o superior al 
33 por ciento. 
- pertenencia a familia numerosa general o de 
carácter especial. 

 
  

DNI/NIE Nombre Primer apellido Segundo apellido Motivos exclusión 
***8184** Mariano Asensio García D 
***3956** Jorge Ballesteros Alonso D 
***6461** Carlos Díaz-Alejo Albo D 
***3433** Marcos Jiménez Gallego D 
***0856** Antonio Juárez Huertas E 
***0084** María Luisa Largo Peinado D 
***4103** Javier Martínez Garrido D 
***9688** Eusebio Navarro Aranda D 
***7635** David Ocaña Cano D 
***4541** Antonio Alvaro Orduña Zarzosa D 
***6704** Oscar Ortega Carrizo D 
***5405** Carlos Page De La Azuela D 
***4300** Adrián Resino Dorado D 
***3205** Angel Ruiz Bobillo D 
***9669** Alejandro Valcarcel Martínez D 
***8901** David Vela Abengózar D 

AÑO XLIV  Núm. 104 2 de junio de 2025 18497



 

CUERPO TÉCNICO – ESPECIALIDAD INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 
 

Relación provisional de personas aspirantes ADMITIDAS 
 

DNI/NIE Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***8678** Basel Abdalkarim Durán 
***9672** Jesús Aguado Villacampa 
***6513** José Ramón Alarcón García-Cuevas 
***6940** Isaac Alcazar Lanza 
***1347** José María Alcocer Martínez 
***9489** Antonio Alfaro Moreno 
***8943** Santiago Alonso Sánchez 
***7076** David Amorós Solera 
***8184** Mariano Asensio García 
***0677** José María Ávila Guerra 
***3988** Alberto Baeza Sánchez 
***3956** Jorge Ballesteros Alonso 
***5422** Eva María Barroso Rodríguez 
***5087** María Dolores Becerro Villacañas 
***3550** Alberto Beneit Benita 
***7438** Ismael Blázquez Lozano 
***0259** María Jesús Brasero López 
***8886** Jesús Cañamares López 
***0684** Ignacio Cañizares Sánchez 
***5025** Andrés Carreras González 
***1723** Raúl Castillejo Torrijos 
***6159** José Angel Caulin  
***5193** Eduardo Corcuera García Tenorio 
***4302** José Antonio Corrales Corrales 
***1664** Daniel Cortés Gómez 
***0748** José Angel De Toro Aranda 
***6461** Carlos Díaz-Alejo Albo 
***4787** Christian Domínguez Carretero 
***0470** Víctor Encijo González 
***5463** María Elena Escribano Barrios 
***5963** Javier Fernández Marcos 
***9769** Cristina Fernández Megías 
***0862** Elena García Gómez 
***5290** Carlos García Rodríguez 
***3049** Mario García-Calvo Moreno 
***9543** Elena Garrido Martínez 
***2909** Jesús Gómez Tribaldos 
***2231** Juan Gómez-Hidalgo Ruiz 
***4637** Miguel Ángel González Araque 
***8175** Pedro González Vázquez 
***6914** Agustín Guerrero Ortega 
***1680** Roberto Gutiérrez Gómez 
***3998** Verónica Gutiérrez Ventas 
***3173** José Ramón Iborra Iglesia 
***7734** Ricardo Iglesias Jiménez 
***5120** Ana Pilar Izquierdo Sierra 
***8778** Alberto Manuel Jiménez Ciudad 
***3433** Marcos Jiménez Gallego 
***6434** Alberto Laguna Pedraza 
***3189** Miguel Angel Largo  

AÑO XLIV  Núm. 104 2 de junio de 2025 18498



 

DNI/NIE Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***5328** José Edmundo Leal Moreno 
***6484** Andrés Lopez Cebrián 
***0893** María Del Mar López López 
***6935** José Luis López Medina 
***3178** Eduardo Lopez-Rey  
***3051** José Manuel Manzaneque Romero 
***1149** Juan Carlos Manzano Vicente 
***1365** Antonio Jesús Marco Molina 
***1181** Diego Maroto Hernández 
***5786** Felix José Martín Perez 
***7175** Antonio Martínez Quilez 
***6561** Pedro José Martínez Fernández 
***4437** Carmen Mediano Serrano 
***0999** Javier Merchán Corroto 
***4761** Andrés Merino Solana 
***3803** Gustavo Miguel Saenz 
***2455** Roberto Montero Rodríguez 
***5645** Francisco Mora De Mora 
***5602** Cristóbal Moreno Alfaro 
***8636** Enrique José Muñoz Abad 
***1441** David Muñoz Loeches 
***1160** José Antonio Muñoz Pérez 
***9688** Eusebio Navarro Aranda 
***7635** David Ocaña Cano 
***0303** Víctor Oliva  
***6704** Oscar Ortega Carrizo 
***7057** Javier Ortega Cruz 
***9293** Aarón Palomo Martínez 
***1305** Ana María Paredero Sánchez 
***3457** Juan José Parreño Combarro 
***0634** Antonio Parrilla Rodríguez 
***9549** María Del Carmen Perezagua Martín 
***5269** José Luis Pérez-Olivares Fernández 
***8824** Juan Pinés Quintana 
***1199** José Luis Piñuela Herranz 
***7438** María Concepción Plaza Félix 
***3423** Juan Francisco Poveda Parra 
***0774** Rafael Quilez González 
***8413** Manuel Ramírez Velasco 
***1653** Pedro Redondo Perez 
***4300** Adrián Resino Dorado 
***1796** Manuel Rey Chillaron 
***6084** Nemesio Rodríguez Ruiz 
***0955** Fco- Javier Rodríguez Sanz 
***3315** Blas Enrique Romero Blanco 
***7720** M Isabel Romero García 
***2451** Cristina Sánchez García 
***7418** David Sancho Rojas 
***5085** Jorge Segura Marín 
***7244** María Del Pilar Simón Hidalgo 
***5641** Fernando Tárraga García 
***4766** Silvia Templado Pérez 
***4807** Mauricio Roberto Torres Lora 

AÑO XLIV  Núm. 104 2 de junio de 2025 18499



 

DNI/NIE Nombre Primer apellido Segundo apellido 
***5578** Claudio Trujillo María 
***7222** Ana Usano Pradillo 
***9669** Alejandro Valcárcel Martínez 
***4259** José Ernesto Valero Escribano 
***6804** Beatriz Villanueva Escribano 

 
Relación provisional de personas aspirantes EXCLUIDAS 

 

DNI/NIE Nombre Primer apellido Segundo apellido 
Motivos 
exclusión 

***9246** Juan Carlos Barroso Jimenez D 
***7119** Alberto Barroso Paredes B 
***8478** Juan Carlos Beas Nava A 
***0841** Alfonso Cerdeño Verdugo D 
***4678** Luis Clemente González D 
***2387** María Del Carmen De La Gama Romero D 
***7140** José Diez Hernandez E 
***3196** Francisco Javier Escribano Alvaro D 
***5069** Abel García Miján Gómez D 
***7473** Eloy Hervás Calle D 
***0856** Antonio Juárez Huertas E 
***5245** Antonio Jesús Largo Cepeda D 
***0084** María Luisa Largo Peinado D 
***2293** Carlos Lopez Moreno D 
***8872** Belén López Fernández B 
***5599** Enrique López Serrano D 
***7191** Rosa María Martín Aguado A 
***5720** Eduardo Martín De Blas Hernández-Sonseca D 
***6388** Maximiliano Medina Fernández B 
***0506** Juan Antonio Muriel Redondo D 
***5405** Carlos Page De La Azuela D 
***8799** Guillermo Peña Candelas A 
***1644** Rafael Puentes Martínez E 
***7485** Ruben Rodríguez Usero D 
***5918** Raul Rojas Lopez A 
***9686** Francisco José Ruiz Piedrabuena D 
***5149** María Inmaculada Sanz Ugena B 
 

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN 
A Formar parte de la bolsa de trabajo derivada 

del proceso selectivo objeto de ampliación. No es subsanable. 

B 
Pago insuficiente de los derechos de 
examen o falta la documentación de familia 
numerosa. 

Acreditar pago de los derechos de examen 
y haberlo realizado en plazo y cuantía 
correcta. 

D Incumplimiento requisito de titulación. Acreditar estar en posesión de la titulación 
requerida. 

E 

No acreditación del derecho a la exención 
del pago de la tasa por la condición legal de 
demandante de empleo (no por mejora de 
empleo) o informe de discapacidad o 
certificado de familia numerosa 

Documento acreditativo, según proceda, de: 
- La situación de desempleado y período desde el 
que se encuentra en la misma, bien mediante 
Informe de periodo ininterrumpido inscrito en 
situación de desempleo, o bien mediante Informe de 
periodos de inscripción como demandante de 
empleo acompañado de Informe de vida laboral. 
- El grado de discapacidad igual o superior al 33 por 
ciento. 
- pertenencia a familia numerosa general o de 
carácter especial. 

 

AÑO XLIV  Núm. 104 2 de junio de 2025 18500


		2025-05-30T10:04:21+0200


	



